2023年２月22日

  各  位

 会 社 名   ネ ッ ト ワ ン シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役 社長執行役員   竹下 隆史

（コード番号：7518 東証プライム）

  問 合 せ 先  経営企画本部 ＩＲ室        村元 裕二

（TEL. 03－6256－0615）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2023年２月22日開催の取締役会において、以下のとおり、当社が51％の株式を保有する連結子会

社であるNet One Asia Pte. Ltd.（以下、「NOA」）の当社が保有する全ての株式を、NOAの創業株主に譲渡する

ことを決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本株式譲渡に伴い、NOAは当社の連結子会社から除外されることになります。

記

１． 株式譲渡の理由

 当社は、ASEANビジネスを強化することを目的として、2019年４月 17日に Asiasoft Solutions Pte. Ltd.

（現NOA）の発行済株式の過半数を取得し、提案力の強化や保守・運用品質の向上等に取り組んで参りました。

しかしながら、事業環境の変化への迅速な対応が必要であること、中期経営計画において自社クラウドサー

ビス等のサービス戦略の実現に向けて、顧客ニーズに対応した収益力の高いサービス開発が求められているこ

と等、経営資源の最適配分の観点から、NOA の株式譲渡が最善であると判断いたしました。複数の譲渡候補先

から経済合理性及び事業の継続性含め総合的に検討した結果、創業株主が最も適切な譲渡先であると判断し、

当社が保有する全ての株式を譲渡する決定に至りました。

２． 異動する子会社（Net One Asia Pte. Ltd.）の概要

（１） 名 称 Net One Asia Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 1 Irving Place #07-11/12 The Commerze, Irving, Singapore 369546

（３） 代表者の役職・氏名 Toh Kian Hong

（４） 事 業 内 容 東南アジアにおけるICT基盤のインテグレーション事業

（５） 資 本 金 275万 シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2008年11月22日

（７） 大株主及び持株比率
当社51%、Toh Kian Hong 24%、Lee Chih Peng 15%、

Yeo Pin Moses 10%

（８）

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社51%子会社であります。

人 的 関 係 取締役派遣による人的関係があります。

取 引 関 係 業務委託契約があります。

３． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲 渡 株 式 数 182,174（普通株）

（２） 株式譲渡の相手先 Toh Kian Hong

（３） 譲 渡 価 額
守秘義務契約を締結していることから、開示を控えさせていただきま

す。

（４） 譲渡前後の所有株式 譲渡前：182,174株 譲渡後：０株

４． 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年２月22日

（２） 契 約 締 結 日 2023年２月22日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年３月６日（予定）

５． 今後の見通し

 本株式譲渡による当社の業績に与える影響は軽微です。また、NOA は当面、「Net One」の商号を使用いたし

ますが、適切な時期に商号変更を行います。

以 上